Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____  29.08.2022  ______                                                                       №_______  567  ________
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского
округа Московской области от 11.08.2021 № 552

В соответствии с  Законом Московской области  от  27.02.2018 № 14/2018-ОЗ «О
внесении  изменения  в  закон  Московской  области  «О  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,
замещавшим  муниципальные  должности  или  должности  муниципальной  службы  в
органах  местного  самоуправления  и  избирательных  комиссиях  муниципальных
образований Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа

Московской  области  от  11.08.2021  №  552  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
установления  права  и  выплаты  пенсии  за  выслугу  лет  лицам,  замещавшим
муниципальные должности  или должности муниципальной службы в  органах местного
самоуправления Волоколамского городского округа» (далее - Положение):

1.1. пункт 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.  Лица,  указанные в подпунктах 1 -  6 пункта 1 настоящей статьи, полномочия

которых  были  прекращены  в  связи  с  несоблюдением  ограничений,  запретов,
неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 года №
230-ФЗ  "О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ
"О  запрете  отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить
наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться
иностранными  финансовыми  инструментами",  либо  по  основаниям,  предусмотренным
частями 2.1, 2.2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации"  (далее  -
Федеральный  закон  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ),  либо  в  связи  с  несоблюдением

consultantplus://offline/ref=BCE2D3C9B9CE28E151545C2283670D15DD36D5C294C5CE1946DA777E9244743C61EF39445BE2AE7B470F743731q2vDL
consultantplus://offline/ref=BCE2D3C9B9CE28E151545C2283670D15DD3FDBC092C3CE1946DA777E9244743C73EF614E5AEDE42A0B447B3537317E98E4C2A094q0v5L
consultantplus://offline/ref=BCE2D3C9B9CE28E151545C2283670D15DD3FDBC092C3CE1946DA777E9244743C73EF614E5BEDE42A0B447B3537317E98E4C2A094q0v5L
consultantplus://offline/ref=BCE2D3C9B9CE28E151545C2283670D15DD36DCC096C5CE1946DA777E9244743C61EF39445BE2AE7B470F743731q2vDL
consultantplus://offline/ref=BCE2D3C9B9CE28E151545C2283670D15DE3FD4C395C7CE1946DA777E9244743C61EF39445BE2AE7B470F743731q2vDL

ограничений, установленных частью 6 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ, права на назначение пенсии за выслугу лет не имеют.»;

1.2. абзац 2 подпункта 1 пункта 4 статьи 6 Положения изложить в следующей
редакции:

«- копию распоряжения о последнем увольнении с муниципальной службы;»;
1.3. подпункт 1 пункта 4 статьи 6 Положения дополнить третьим абзацем :
«- выписку из паспорта (согласно приложению к настоящему постановлению)».
2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном

Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

Глава Волоколамского
городского округа     М.И. Сылка

consultantplus://offline/ref=BCE2D3C9B9CE28E151545C2283670D15DD3FDBC092C3CE1946DA777E9244743C73EF614A5DE6BB2F1E55233A312B6090F2DEA29605q8v6L

Приложение
к постановлению главы Волоколамского
городского округа от ___________ № ______

«Приложение № 3

ВЫПИСКА ИЗ ПАСПОРТА

Фамилия: ___________________________________________________________________

Имя: ______________________________Отчество:_________________________________

Дата рождения: ______________________________________________________________

Место рождения:______________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Серия и номер паспорта: ______________________________________________________

Кем паспорт выдан: ___________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Дата выдачи паспорта: ________________________________________________________

Место жительства:____________________________________________________________

____________________________________________________________________________

М.П.

Выписка верна:
Начальник сектора кадровой службы  __________________ ___________»

    (фамилия, имя, отчество)            (подпись)